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كمال ادب و مروّت، در هفت 
چیز است؛ خردمندى، بردبارى، 
شكیبایی، ملایمت، خاموشی، 

نیک خویی و مدارا. 

امام صادق )ع(

خودش می گوید »ما همه هویتمان از انقلاب 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

اسلامی است و نسلی هستیم كه در فرایند 
پیروزى این انقلاب سهیم بوده ایم«. جزو 
پایه گذاران نهادهاى مردمی و انقلابی قبل از 
انقلاب اسلامی و همچنین بنیادهاى خیریه، 
جهاد سازندگی، صندوق هاى قرض الحسنه و ... بعد 
از انقلاب در شهرش، اردكان، بوده است. بر این 
اساس، با طیف گسترده اى از مردم ارتباط داشته 
است. بعد از تفكیک حوزه هاى انتخابیه اردكان و 
میبد از یكدیگر، زمینه اى فراهم شد كه با توجه به 
این سوابق كارى و سابقه خانوادگی، در انتخابات 
مجلس ششم از این حوزه نامزد، و با اقبال مردم، در 

سال 78 راهی بهارستان شود. سیاست مدار 
شصت ویک ساله، از همان دوره تاكنون 5 دوره است 
كه در خانه ملت حضور دارد. او كه خواهرزاده رئیس 
دولت اصلاحات نیز هست، در جرگه اصلاح طلبان و 
در این دوره مجلس از اعضاى هیئت رئیسه 
فراكسیون امید است.  محمد  رضا تابش  در گفت وگو 
با روزنامه »ایران« به ادعاى برخی افراد درباره 
تعطیلی مملكت و دولت واكنش نشان داده است. این 
نماینده مجلس گفته است: اینكه مملكت با مشكل 
مواجه است حرف درستی است. اینكه باید بهتر از 
این اداره شود و جا براى اداره بهتر آن هم وجود دارد 
درست است. همه و حتی خود دولت هم این را قبول 

دارند اما تعبیر تعطیل بودن مملكت تعبیرى شدیدا 
افراطی و خطرناک است. كسانی كه امروز این تعبیر 
را به كار می برند وضعیت عراق و لبنان را ببینند كه 
همین دست القائات كار آن ها را به كجا رسانده است.  
تعبیرى كه مخالفان دولت درباره تعطیلی مملكت 
دارند 3 مشكل دارد: اول این است كه بزرگ نمایی و 
افراط در ترسیم حدود مشكلات واقعی است. دوم این 
است كه جایگاه مسئولیت خودشان و نهادهاى دیگر 
را در این وضع نادیده گرفته اند و همه مسئولیت را 
یک طرفه می بینند. سوم هم این است كه راهكارى 
كه می دهند همان شیوه اى است كه كشور را به اینجا 

رسانده است. 

  چهره روز:  محمد  رضا تابش  

تعبیر خطرناک

  غلامرضا انصارى، معاون دیپلماسی 
اقتصادى وزیر امور خارجه، در 
گفت وگو با این روزنامه تصریح كرد: FATF ابزار 
شما براى خارج  شدن از مرزهاى شما در سیستم 
بانكی است. اگر  نتوانیم به سلامت از این وضعیت 
عبور كنیم، سیستم بانكی كشور به  طور كامل فلج 
خواهد شد. یعنی شما حتی امكان حضور در 
كشورهاى دوست و همسایه را در حوزه بانكی 
نخواهید داشت. شما می توانید به كشورهاى دوست 
سفر كنید و اولین شرط آن داشتن گذرنامه است. 
FATF یعنی گرفتن گذرنامه براى اینكه سیستم 
بانكی شما پاى خود را از مرزهاى كشور خود خارج 

كند.

 محسن هاشمی  رفسنجانی، 
رئیس شوراى شهر تهران، 
در یادداشتی نوشت: امروز كه ایران عزیز  مورد 
بی رحمانه ترین و سخت ترین تحریم هاى غیرقانونی 

و یک جانبه از سوى دولت ترامپ و هم پیمانان او قرار 
گرفته است،  باید از همه ظرفیت هاى كشور براى 
تقویت موضع جمهورى اسلامی در حوزه بین المللی 
استفاده كنیم و دیپلماسی عمومی  یكی از 
قدرتمندترین این ابزارهاست. به  نظر می رسد تاكنون 
به میزان كافی به این حوزه از دیپلماسی در كشور 
توجه نشده است در حالی  كه نسبت بالاى 
دانش آموختگان و قشر نخبه ایرانی كه در فضاى 
مجازى فعال هستند و همچنین تعداد چشمگیر 
ایرانیان خارج از كشور كه بسیارى از آنان داراى 
جایگاه اجتماعی مناسبی در جوامع توسعه یافته 
هستند  ظرفیت فعالیت هاى گسترده اى  در حوزه 
دیپلماسی عمومی براى نظام ایجاد می كند و قابلیت 
ایجاد پویش ها و رخدادهاى رسانه اى و عمومی 
قدرتمندى براى جلب توجه افكار عمومی جهان به 
اقدامات یک جانبه و غیرقانونی اى كه خارج از 
سازوكارهاى مشروع بین المللی، ایران و مردم ایران 

را هدف قرار داده است دارد. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

  سایه روشن   

 بر اساس گزارش هاى رسیده به كمیسیون 
اصل 90 برخی از مسئولان پیش از اعلام 
دارایی هاى خود به سامانه ثبت اموال و دارایی، 
به دنبال تغییر نام املاک و فروش دارایی هاى 
خود هستند. اطلاعات به دست آمده پس 
از راستی آزمایی، براى قوه قضائیه ارسال 
خواهد شد. از نهادهاى امنیتی و قوه قضائیه 
می خواهیم تمامی نقل و انتقالات یک سال 
اخیر افرادى را كه باید اموال و دارایی خود را 
در سامانه ثبت كنند بررسی كنند تا شفافیت 
به معناى واقعی در نتایج این آمارها نشان داده 

شود. )خانه ملت(

 امروز برخی از نمایندگان مجلس براى حوزه 
انتخاباتی مجوز پتروشیمی گرفته و آن را در 
كنار شهرها و روستاها می سازند. این اقدام 
عملا به یک  بمب ساعتی و شیمیایی تبدیل 
شده است. نزدیكی مراكز شیمیایی به مناطق 
مسكونی خطرناک است. با تدبیر مقام معظم 
رهبرى، بسیارى از مراكز نظامی از شهرها 
بیرون رفته اند ولی برخی از كارخانه هاى 
شیمیایی هنوز در داخل یا كنار شهرها هستند. 

باید به این موضوع دقت شود. )مهر(

نقش آفرینی نیروى زمینی ارتش، نیروى هوایی 
ارتش و سایر نیروها در جبهه مقاومت و دفاع 
از حرم، به مرور زمان وقتی كه از طبقه بندى 
خارج شوند گفته خواهد شد. ساختارها، 
سازمان ها، مهارت ها، آموزش ها، تخصص ها و 
نحوه عملكردها در نیروى زمینی ارتش تغییر 
كرده است و این نیرو خود را براى تهدیدهاى 
پیش رو كاملا آماده كرده است. وضعیت بسیار 
خوبی را از لحاظ آمادگی  در نیروى زمینی 
ارتش شاهد هستیم در عین حال كه بخش هاى 
عمده اى از این نیرو در مرزهاى شرقی، غربی و 
جنوب  غرب كشور در حال پاسدارى از حدود و 

ثغور كشور هستند. )مهر(

 در زمان اربعین امنیت عراق را در اوج شاهد 
بودیم. ایران نقش و دخالتی در تأمین امنیت 
داخل این كشور نداشت و این امر از سوى خود 
عراق انجام شد. حتی درخواست تأمین امنیت 
هم نداشته ایم. اربعین سال بعد با امسال از 2 بعد 
متفاوت خواهد بود. یكی افزایش جمعیت 
است كه سال آینده تعداد زائران بیشتر خواهد 
شد و دیگرى بحث اقلیمی است كه با گرماى 
بیشترى مواجه خواهیم شد. از استانداران 
می خواهم براى اربعین آینده برنامه ریزى كنند 
و در مسیر پیاده روى هشتادكیلومترى نجف 
اشرف به كربلا هركدام چند كیلومتر را برعهده 

بگیرند. )ایرنا(

 از 400 هزار واحد مسكونی برنامه طرح اقدام 
ملی ساخت و عرضه مسكن، ساخت 100 هزار 
واحد در بافت هاى فرسوده تعیین شده است كه 
عمده آن ها خودمالكی هستند و نیازى نیست 
كه در سامانه مورد نظر براى مشاركت در این 
طرح ثبت نام كنند. براى احداث واحدهاى 
خود مالكی در بافت هاى فرسوده،  شركت 
بازآفرینی شهرى و دولت تسهیلاتی ارائه 
می كنند كه مشوقی براى مشاركت مردم در 

این طرح باشد. )ایلنا(

 در جریان الزامی شدن استفاده از كارت 
سوخت 2 موضوع سهمیه بندى و تحت  شعاع 
قرار دادن رفاه شهروندان مشكلات متعددى 
براى مردم ایجاد كرده است. وزارت نفت با 
محدود كردن سوخت، به  نوعی بی سروصدا 
سهمیه بندى را آغاز كرده است در حالی كه 
در طرح اصلی احیاى كارت سوخت، هیچ نوع 
محدودیتی براى دارندگان كارت سوخت لحاظ 

نشده است. )خانه ملت(

    بسته خبری    

کیفرخواست بلند علیه مدعیان حقوق بشر
نشست شوراى عالی حقوق بشر با حضور رئیس قوه قضائیه، دبیر شوراى 
عالی امنیت ملی، وزیر امور خارجه و دیگر اعضاى این شورا برگزار شد. 
رئیس قوه قضائیه در این نشست گفت: امروز اگر  نگاهی دوباره به كارنامه 
مدعیان حقوق بشر در دنیا و هم به عملكرد جمهورى اسلامی بیندازیم، 
می شود كیفرخواست بلندى علیه مدعیان حقوق بشر  به ویژه آمریكایی ها 
تنظیم كرد، یک كیفرخواست بلند كه حقوق دانان عالم تأیید كنند كه 
چه جنایات، نژادپرستی ها و كار هایی علیه انسان و حقوق انسان در 
آمریكا و كشور هاى اروپایی انجام می شود. حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی افزود: این كیفرخواست باید در یک دادگاه عادلانه بین  المللی 
مورد رسیدگی قرار گیرد. بعد معلوم شود ناقضان حقوق بشر در عالم چه 
كسانی هستند و چه كسانی حقوق انسان را نقض كرده اند. وى تأكید كرد: 
تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناء است. ممكن 
است در جایی و گوشه اى  اتفاقی بیفتد، ولی قبل از هر كس، خود نظام و 
مسئولان مدعی برخورد با تخلف هستند و تخلفات این گونه به هیچ عنوان 
نه به قانون، نه به قانون گذار و نه به سیاست هاى نظام ارتباطی ندارد و 

ممكن است حاصل عملكرد فردى در گوشه اى باشد. 

 خبر عکس 

z  حمایت از گزارشگران شامل

مغرضان نمی شود

نمایندگان در نشست علنی روز 
گذشته مجلس شوراى اسلامی 
در جریان رسیدگی به گزارش 
كمیسیون اجتماعی درباره لایحه 
تمدید مدت اجراى آزمایشی 
قانون ارتقاى سلامت نظام ادارى و 
مقابله با فساد كه براى رفع ایرادات 
شوراى نگهبان به این كمیسیون 
ارجاع شده بود، بند 2 ماده واحده 
را با 171 رأى موافق، 8 رأى مخالف 
و 6 رأى ممتنع از مجموع 239 
نماینده حاضر در جلسه اصلاح 
كردند. بند 2 ماده واحده به این 
شرح اصلاح شد و تبصره ذیل بند 
»د« ماده 17 قانون ارتقاى سلامت 
نظام ادارى را كه درباره حمایت از 
افرادى است كه تحت عنوان مخبر 
یا گزارش دهنده، اطلاعات خود را 
براى پیشگیرى، كشف یا اثبات جرم 
و همچنین شناسایی مرتكب، در 
اختیار مراجع ذى صلاح قرار می  دهند 
و به این دلیل، در معرض تهدید و 
اقدامات انتقام جویانه قرار می گیرند 
اصلاح كرد: اشخاص فوق در صورتی 
مشمول مقررات این قانون می شوند 
كه اقدامات آنان در جمع آورى و ارائه 
اطلاعات مورد تأیید مراجع ذ ى صلاح 
باشد، اعم از اینكه اطلاعات مزبور 
قابل اثبات باشد یا نباشد. اشخاصی 
كه با سوء نیت به ارائه اطلاعات مزبور 
اقدام كنند، در صورتی كه به اثبات 
جرم یا تخلف منجر نشود، مشمول 

مقررات این قانون قرار نمی گیرند. 

z  برای مصونیت کشور باید یک دل

باشیم

وزیر امور خارجه كشورمان هم براى 
پاسخ به سؤال محمد جواد ابطحی، 
نماینده خمینی شهر، در جلسه 
عصر دیروز بهارستان حضور یافت. 
محمد جواد ظریف در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهاراتش درباره پول شویی در 
كشور توضیح داد: منافعی كه باعث 
مخالفت با حركت مقابله با پول شویی 
می شود منافع دارندگان پول است، و 
مواردى كه هزار هزار میلیارد تومان 
در حوزه پول شویی از سوى باندهاى 
قاچاقچی، باندهاى قاچاق ارز و سكه، 
و باندهایی كه امروز در دادگاه هاى 
جرائم اقتصادى مورد محاكمه قرار 
می گیرند از سوى آن ها مطرح شده 
و علیه آن ها در دادگاه حكم صادر 

می شود. 
وى درخصوص ادعاى انفعال در 
برابر وقت كشی 3 كشور فرانسه، 
آلمان و انگلیس نیز توضیح داد: 
بنده مسئول دنبال كردن سیاست 
خارجی جمهورى اسلامی هستم. 
سیاست ما در قبال 1+5 یا امروز 
4+1 در هیئت نظارت هسته اى 
تصویب می شود و بنده موظف به 
اجراى آن هستم. جمهورى اسلامی 
به هیچ وجه در برابر غرب و اروپایی ها 
انفعال ندارد. وزیر خارجه خطاب 
به نمایندگان گفت: براى آنكه در 
این شرایط حساس كشور را از 
گزند بدى ها و تبلیغات نابجا مصون 
 داریم، نیاز است یک دل و یكپارچه 

باشیم. 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز و در آستانه 13 آبان، روز 
ملی مبارزه با استكبار جهانی، در 
دیدار باهزاران نفر از دانش آموزان و 
دانشجویان سراسر كشور، با یادآورى 
برخی اقدامات آمریكایی ها در 41 سال 
گذشته از جمله تهدید، كودتا، تحریم، 
تجزیه طلبی،  قومیت ها،  تحریک 
محاصره اقتصادى،  آشوب طلبی، 
نفوذ و روش هاى دیگر تأكید كردند: 
آن ها در این مدت هر چه بلد بودند و 
می توانستند علیه نهادهاى برخاسته از 
انقلاب به ویژه اصل جمهورى اسلامی 
توطئه و اقدام كردند كه البته ما هم در 
مقابل، هر كارى توانستیم كردیم و در 
موارد زیادى حریف را به گوشه رینگ 
... خامنه اى  بردیم. حضرت آیت ا
»سد كردن راه نفوذ مجدد سیاسی 
و تسلط دوباره آمریكایی ها بر ایران« را 
مهم ترین پاسخ جمهورى اسلامی در 
مقابل توطئه هاى حاكمان واشنگتن 
برشمردند و تأكید كردند: منع مكرر 
مذاكره با آمریكا یكی از ابزارهاى مهم 
بستن راه ورود آنان به ایران عزیز است.

ایشان مخالفت جمهورى اسلامی با 
آمریكایی ها را داراى منطقی مستحكم 
خواندند و افزودند: این روش عقلانی 
راه نفوذ مجدد آمریكایی ها را می بندد، 
ابهت حقیقی و اقتدار ایران را به 
جهانیان ثابت می كند و ابهت پوشالی 

طرف مقابل را در دنیا فرو می ریزد.
... خامنه اى با اشاره  حضرت آیت ا
به تكبر و خوى استكبارى آمریكا 
خاطرنشان كردند: آمریكایی ها كه 
براى مذاكره با سران كشورها بر سر 
آن ها منت می گذارند، سال هاست 
براى گفت وگو با مقامات ایران اصرار 
می كنند اما جمهورى اسلامی امتناع 
می كند كه تحمل این مسئله براى 
دشمنان ملت خیلی سخت است، 
زیرا به جهانیان ثابت می كند در دنیا 
حكومتی وجود دارد كه قدرت غاصبانه 
و دیكتاتورى بین المللی آمریكا را قبول 

ندارد و زیر بار حرف زور نمی رود.
رهبر معظم انقلاب مذاكره با آمریكا را 
حقیقتا بی نتیجه برشمردند و تأكید 
كردند: برخی كه مذاكره با آمریكا را 
حلال مشكلات می دانند، صددرصد 
اشتباه می كنند و هیچ نتیجه اى از 
گفت وگو با آمریكایی ها حاصل نخواهد 
شد، چرا كه آن ها یقینا و قطعا هیچ 

امتیازى نخواهند داد.
ایشان در همین زمینه این واقعیت 
را یادآورى كردند كه طرف مقابل، 
ایرانی پشت میز  نشستن مقامات 
مذاكره را به معناى به زانو درآوردن 
جمهورى اسلامی می داند و از اصرار بر 
مذاكره این هدف را دارد كه به جهانیان 
بگوید فشار حداكثرى و تحریم ها 
سرانجام نتیجه داد و ایرانی ها به زانو 

درآمدند.
حضرت آیت ا... خامنه اى افزودند: 
اسلامی  جمهورى  مسئولان  اگر 
ساده لوحی می كردند و به مذاكره 
می رفتند، از فشارها و تحریم ها هیچ 
چیزى كم نمی شد بلكه راه براى طرح 
رسمی توقعات و تحمیل هاى جدید 

آمریكایی ها باز می شد.
ایشان با اشاره به اینكه آمریكایی ها به 
دنبال بازگرداندن ایران به شرایط پیش 
از انقلاب هستند، تأكید كردند: انقلاب 
اسلامی محكم تر از این حرف ها ست و 
اراده پولادین و عزم راسخ جمهورى 
اسلامی هیچ گاه اجازه نخواهد داد كه 
آمریكا با چنین ترفندهایی بار دیگر به 

ایران بازگردد.
ایشان در ادامه سخنان خود به مسائل 
داخلی كشور و موضوع رونق تولید 
اشاره كردند و گفتند: 8 ماه از اعلام 
شعار سال گذشت. البته در این 8 ماه 
برخی كارهاى خوب انجام گرفته 
است اما بخش هایی هم وجود دارند 
كه همچنان به كار و تلاش بیشتر 

نیاز دارند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره 
به اینكه كلید حل مشكلات اقتصادى 
كشور در گرو رونق تولید است افزودند: 
من اقتصاددان نیستم اما اقتصاددان ها 
و  سخنان  در  اجماعی،  به صورت 
را  اظهارنظرهاى خود شعار سال 
تأیید كردند زیرا اشتغال، ثروت ملی، 
رفاه عمومی و حتی پیشرفت علمی 

به واسطه رونق تولید به وجود می آید.
حضرت آیت ا... خامنه اى تأكید كردند: 
كاهش فشار به مردم و حل مشكلاتی 
همچون گرانی، تورم و كم ارزش شدن 
پول ملی تنها با اهتمام به موضوع تولید 

ملی امكان پذیر خواهد بود.
ایشان با اشاره به سخنان چندى پیش 
وزیر صنعت مبنی بر اینكه »هر جا یک 
واحد صنعتی در آستانه تعطیلی قرار 
بگیرد به كمک آن می رویم «گفتند: 
این سخنان خرسندكننده است و 
حالا باید پاى این قول بایستند و دیگر 

مسئولان نیز همین گونه عمل كنند.
حضرت آیت ا... خامنه اى با انتقاد از 
رویكرد »منتظر خارجی ها ماندن« 

برجام  معطل  مدت  یک  گفتند: 
بودیم. یک مدت دیگر هم معطل 
دستور رئیس جمهور آمریكا براى 
تمدید مهلت هاى سه ماهه اى بودیم 
كه متأسفانه در برجام گذاشته اند، 
و یک مدت هم معطل بمانیم براى 
رئیس جمهور فرانسه و برنامه هاى 
این  كه  حالی  در  فرانسوى ها، 
انتظارها سرمایه گذار و فعال اقتصادى 
را دچار بلاتكلیفی می كند و كشور را به 

ركود و عقب ماندگی می كشاند.
ایشان تأكید كردند: این انتظارها را 
رها كنید. البته نمی گویم رابطه ها را 
قطع كنید بلكه می گویم به خارجی ها 
دل نبندید و فقط به داخل دل ببندید.

حضرت آیت ا... خامنه اى به سخنان 
یكی از استانداران درباره انعقاد 90 هزار 
میلیارد تومان قرارداد در استان 
طی چند ماه اشاره كردند و گفتند: 
این نشان دهنده بخش كوچكی از 
ظرفیت هاى بی شمار استا ن هاست كه 
باید بر روى همین ظرفیت ها متمركز 

شد و آن ها را پیگیرى كرد.
ایشان یكی دیگر از راه هاى رونق تولید 
را جلوگیرى از واردات كالاهاى داراى 
تولید داخل دانستند و افزودند: عده اى 
هستند كه حیات و ثروت بادآورده شان 
وابسته به واردات است اما واردات زائد 
و بی رویه موجب ورشكستگی تولید 
داخل و بیكار ماندن جوانان خواهد شد. 
بنابراین علاج واقعی مشكلات این است 
كه دولت و مجلس، براى عملیاتی و 
اجرایی شدن سیاست هاى صحیح 

ابلاغی، برنامه ریزى كنند.
آیت ا... خامنه اى در بخش دیگرى از 
سخنانشان، با تمجید از خصوصیات 
نسل جوان از جمله انگیزه، انرژى 
و آمادگی براى انجام دادن وظایف 
گفتند: كشور به معناى حقیقی كلمه 
به این نسل احتیاج دارد چرا كه این 
جوانان متدین هستند كه با احساس 
مسئولیت و در صراط مستقیم ایران را 

می سازند و به پیش خواهند برد. 

 گزارش روز  

 امیر خجسته
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و اداری مجلس

 غلامرضا جلالی
رئیس سازمان پدافند غیرعامل 

 سید عبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش

 عبدالرضا رحمانی فضلی
 وزیر کشور 

 محمد پژمان
 معاون وزیر راه و شهرسازی

 مهرداد لاهوتی
 عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس

رهبر معظم انقلاب  در دیدار با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور:

مذاکره  با آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی کند
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